
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύνης.

2 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ για 

το έτος 2025.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου αριθμού επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 

μονίμων Πυροσβεστών, Πυροσβεστών Δασικών 

Επιχειρήσεων, Πυροσβεστών Πενταετούς Υπο-

χρέωσης, Πυροσβεστών εποχικής απασχόλησης 

και Πυροσβεστικού προσωπικού επί θητεία.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./298/11006 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-

σύνης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./81/11730/ 
28-8-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 
26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου.

14. Το υπ’ αρ. 37861 οικ./3-7-2025 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4618

60071

26.08.2025 19:46:17

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60072 Τεύχος B’ 4618/26.08.2025

Την κατανομή τριακοσίων πέντε (305) δικαστικών υπαλ-
λήλων, του κλάδου Γραμματέων κατόπιν έκδοσης της υπό 
στοιχεία 44165 οικ./29-08-2023 (Α.Σ.Ε.Π. 26) προκήρυξης 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
Δικαιοσύνης και της υπό στοιχεία 33889 οικ./22-05-2024 
(Α.Σ.Ε.Π. 17) προκήρυξης των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Δικαιοσύνης, και ειδικότερα 
διακοσίων πέντε (205) της κατηγορίας Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (ΠΕ) βάσει των οριστικών πινάκων διοριστέ-
ων που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 2483/2025, τριάντα 
δύο (32) της κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) 
και εξήντα οκτώ (68) της κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευησης (ΔΕ) βάσει των οριστικών πινάκων διοριστέων 
που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 2420/2025, στο Συμβού-
λιο της Επικρατείας, στα Πολιτικά και Ποινικά Δικαστήρια, 
στις Εισαγγελίες και στα Τακτικά Διοικητικά Δικαστήρια 
(Υπουργείο Δικαιοσύνης).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Αυγούστου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.28692 (2)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας ενός ιατρού κλάδου Ε.Σ.Υ. για 
το έτος 2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 

της παρ. Δ. του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξι-
οδοτικές διατάξεις  - κύρωση του σχεδίου Σύμβασης 
οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό 
σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμ-
φωνίας χρηματοδότησης» (Α’ 94).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ).δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας»  
(Α’ 148).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματέων - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» 
(Β’ 4435).

9. Tην υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός του ανώτατου ορίου 
του αριθμού ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατ’ έτος, για εκτέλεση υπηρεσίας των τακτικών δημοσίων 
υπαλλήλων των ΝΠΔΔ και των αποκεντρωμένων μονά-
δων τους, αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας» (Β’ 232).

11. Το υπό στοιχεία Δ2/52482/25-06-2025 έγγραφο 
«Αίτημα υπέρβασης ανωτάτου ορίου ημερών εκτός 
έδρας» και συνημμένη την υπ’ αρ. 02/741/26-06-2025 
(ΑΔΑ 98ΟΝ469Η2Γ-ΤΔΕ) απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης της Οικονομικής υπηρεσίας της 5ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

12. Την υπό στοιχεία Β2α, Β1.α./οικ.30308/08-07-2025 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γενικού Δι-
ευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού της 5ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, που θα ανέλθει 
στα 800,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
των κωδικών εξόδων ΚΑΕ 0721 α 02 και ΚΑΕ 0711 α 02.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου προ-
βλεπόμενου ορίου ημερών για τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας, κατά το έτος 2025, ενός ιατρού κλάδου ΕΣΥ της 
5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας, κατά είκοσι (20) ημέρες, μετά την εξάντληση 
του ορίου των εξήντα (60) ημερών, λόγω του ότι ο ιατρός 
εξακολουθεί να μετακινείται προκειμένου να αντιμετω-
πιστούν υπηρεσιακές ανάγκες-εφημερίες του Κέντρου 
Υγείας Λιδωρικίου.

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της 5ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του 
ν. 4270/2014, σύμφωνα με τα ανωτέρω 11 και 12 σχετικά.

3) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2025

Οι Υφυπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60073Τεύχος B’ 4618/26.08.2025

Αριθμ. 39291 Φ. 507.1 (3)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου αριθμού επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, μονίμων Πυροσβεστών, Πυροσβεστών 
Δασικών Επιχειρήσεων, Πυροσβεστών Πενταε-
τούς Υποχρέωσης, Πυροσβεστών εποχικής απα-
σχόλησης και Πυροσβεστικού προσωπικού επί 
θητεία.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 15 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Σταθε-
ρότητας» (Α’ 94), όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 16 του ν. 5214/2025 (Α’ 109),

β. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ε. του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠ513/10-7-2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας, Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την ανάγκη μετακίνησης των μονίμων πυροσβε-
στών, των Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων, των 
Πυροσβεστών Πενταετούς Υποχρέωσης, των πυροσβε-
στών εποχικής απασχόλησης και του Πυροσβεστικού 
Προσωπικού επί θητεία, για εκτέλεση υπηρεσίας εκτός 

έδρας, προς αντιμετώπιση εκτάκτων γεγονότων, κατά-
σβεση πυρκαγιών στα δάση, επιτήρηση δασικών περι-
οχών και αντιμετώπιση ακραίων καιρικών φαινομένων 
που επικρατούν ανά την επικράτεια.

5. Την υπό στοιχεία 45122/24.07.2025 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014, του Γενικού Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας για το 
έτος 2025 προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων 
του ΑΛΕ 2420403001 «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 
προσωπικού» του προϋπολογισμού του Υπουργείου Κλι-
ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, επιπλέον των 
ήδη εγγεγραμμένων, ποσού 9,2 εκατ. ευρώ.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο 1

1. Καθορίζουμε τον αριθμό των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας κατά ανώτατο 
όριο, για κάθε κατηγορία υπαλλήλων του Πυροσβεστι-
κού Σώματος, ως εξής:

α) Ενενήντα (90) ημέρες για τους μόνιμους πυροσβέ-
στες και τους Πυροσβέστες Δασικών Επιχειρήσεων,

β) εξήντα (60) ημέρες για τους Πυροσβέστες Πεντα-
ετούς Υποχρέωσης και το Πυροσβεστικό Προσωπικό 
Επί Θητεία και

γ) σαράντα πέντε (45) ημέρες για τους πυροσβέστες 
εποχικής απασχόλησης με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

2. Για τις ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν 
πραγματοποιηθεί από τους εν λόγω υπαλλήλους,αυτές 
θα συμψηφιστούν με τις καθοριζόμενες στην παρούσα 
απόφαση.

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Αυγούστου 2025

Οι Υφυπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας Κλιματικής Κρίσης 
και Οικονομικών και Πολιτικής Προστασίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60074 Τεύχος B’ 4618/26.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02046182608250004*


